АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2018

     № 265

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 13.08.2013 № 1007

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 13.08.2013 № 1007 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешительных документов на вырубку зеленых насаждений»:

1.1. В абзаце первом пункта 7 раздела 2 слова «не более 30 рабочих дней.» заменить словами «не более 20 календарных дней.».

1.2. В абзаце втором пункта 7 раздела 2 слова «не более 40 рабочих дней.» заменить словами «не более 20 календарных дней.».

1.3. В абзаце втором пункта 24 раздела 3 слова «Максимальный срок административной процедуры составляет 26 рабочих дней.» заменить словами «Максимальный срок административной процедуры составляет 13 календарных дней.».

1.4. Подпункт 1 пункта 24 раздела 3 изложить в редакции: «1) согласование с заявителем времени выезда по телефону, указанному в заявлении. Максимальный срок административного действия составляет три календарных дня;».

1.5. В подпункте 2 пункта 24 раздела 3 слова «Максимальный срок административного действия составляет 2 рабочих дня» заменить словами «Максимальный срок административного действия составляет три календарных дня.».

1.6. В подпункте 3 пункта 24 раздела 3 слова «Максимальный срок административного действия составляет 5 рабочих дней.» заменить словами «Максимальный срок административного действия составляет три календарных дня.».

1.7. В подпункте 4 пункта 24 раздела 3 слова «Максимальный срок административного действия составляет 3 рабочих дня.» заменить словами «Максимальный срок административного действия составляет один рабочий день.».

1.8. В абзаце втором пункта 25 раздела 3 слова «составляет 10 рабочих дней.» заменить словами «− не более пяти рабочих дней.».

1.9. В абзаце втором пункта 26 раздела 3 слова «3 рабочих дня.» заменить словами «три календарных дня.».

1.10. В подпункте 1 пункта 26 раздела 3 слова «1 рабочий день.» заменить словами «один календарный день.».

1.11. Абзацы пятый и шестой подпункта 2 пункта 26 раздела 3 изложить в редакции:

«получение от заявителя подтверждения об оплате за предоставление муниципальной услуги. Максимальный срок административного действия составляет один календарный день.;

подготовку разрешения на вырубку зеленых насаждений в соответствии с требованиями постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012        № 819 «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области». Максимальный срок административного действия составляет один календарный день.».

1.12. В подпункте 3 пункта 26 раздела 3 слова «1 рабочий день.» заменить словами «один календарный день.».

1.13. В абзаце втором пункта 27 раздела 3 слова «1 рабочий день.» заменить словами «один календарный день.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта Пархоменко  М.Н.

Мэр города

                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит
муниципальное казенное учреждение города
Новошахтинска «Управление городского хозяйства»